⁴² Erma Athiyatur Rofi'ah, "Implementasi Pembelajaran Pendidikan Agama Islam Dalam Menumbuhkan Budaya Toleransi Antar Umat Beragama (Studi Multisitus Di SMA Nasional Dan SMA Taman Madya Malang)" (Tesis Universitas Islam Negeri Maulana Malik Ibrahim Malang, 2018).

⁴³ Moh Rosyid, "Mewujudkan Pendidikan Toleransi Antar-Umat Beragama Di Kudus : Belajar Dari Konflik Tolikara Papua 1 Syawal 1436 H / 2015 M," Jurnal Pendidikan Islam 3, no. 2 (2015): 369–370.

- konflik. Sedangkan penulis menunjukkan implementasi penanaman toleransi beragama di lembaga sekolah.
3. Penelitian Nur Said dalam publikasi Jurnal Edukasia 2017, Volume 12 Nomor 2 yang berjudul “Pendidikan Toleransi Beragama Untuk Humanisme Islam di Indonesia.”